
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG CÁT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND       Hoằng Cát, ngày  14  tháng  11 năm 2024 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế kỹ thuật Công trình: Sửa chữa, cải tạo 

trường mầm non xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa. Hạng mục: Cải tạo 5 phòng 

học và phòng y tế nhà lớp học 1 tầng. 
 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT 
 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/06/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của luật xây dựng 

số 50/2014/QH14 ngày 18/06/2014; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về 

quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 

10/2021/NĐ-CP ngày 06/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

 Căn cứ Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 29/7/2024 của Hội đồng nhân dân 

xã Hoằng Cát khóa XXI kỳ họp thứ 8 về việc quyết định chủ trương đầu tư xây dựng 

công trình Sửa chữa, cải tạo trường mầm non xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa. 

Hạng mục: Cải tạo 5 phòng học và phòng y tế nhà lớp học 1 tầng; 

Căn cứ Thông báo thẩm định số 691 /TĐ-KT&HT ngày 01/11/2024 của Phòng 

Kinh tế và hạ tầng huyện Hoằng Hóa về việc Thông báo thẩm định Báo cáo kinh tế - 

kỹ thuật công trình: Sửa chữa, cải tạo trường mầm non xã Hoằng Cát, huyện Hoằng 

Hóa. Hạng mục: Cải tạo 5 phòng học và phòng y tế nhà lớp học 1 tầng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Sửa chữa, cải tạo 

trường mầm non xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa. Hạng mục: Cải tạo 5 phòng học 

và phòng y tế nhà lớp học 1 tầng với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Sửa chữa, cải tạo trường mầm non xã Hoằng Cát, huyện 

Hoằng Hóa. Hạng mục: Cải tạo 5 phòng học và phòng y tế nhà lớp học 1 tầng.   

2. Loại, cấp công trình: Dự án nhóm C; Công trình dân dụng, cấp IV. 

3. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa. 

4. Đơn vị khảo sát lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trình: Công ty cổ phần tư vấn và xây dựng công trình 168. 

5. Địa điểm xây dựng: xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 



  

6. Quy mô, các giải pháp thiết kế chủ yếu công trình 

+ Bóc lớp vữa trát tường, trát trần trong 5 phòng học và 01 phòng y tế. Trát lại 

tường và trần bằng vữa xi măng M75 dày 1,5cm. Ốp tường trong phòng học bằng 

gạch men kích thước 300x600mm, chiều cao ốp tường 2,5m. Sơn hoàn thiện phần 

tường còn lại và trần 1 nước lót 2 nước phủ.  

+Bóc nền lát gạch trong phòng học, phòng y tế+hành lang. Lát lại nền 

nhà+hành lang bằng gạch men kích thước 600x600mm. 

 + Thay mới toàn bộ dây và bóng đèn chiếu sáng. Dây điện được luồn trong ống 

nhựa vuông 20x10 và đi nổi. 

7. Giá trị dự toán và nguồn vốn   

7.1. Giá trị dự toán : 447.769.000 đồng  

(Bằng chữ: Bốn trăm bốn mươi bảy triệu, bảy trăm sáu mươi chín nghìn 

đồng./.) 

Trong đó:  

         Chi phí xây dựng: 370.769.626 đồng 

         Chi phí QLDA:    14.827.128 đồng 

         Chi phí TVĐTXD:   37.797.331 đồng 

         Chi phí khác:    3.052.281 đồng 

         Chi phí dự phòng:    21.322.318  đồng 
 

 

                                     (Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

7.2. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách xã và nguồn vốn huy động hợp pháp 

khác 

8. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thực hiện quản lý dự án theo đúng 

quy định của pháp luật. 

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024. 

Điều 2. UBND xã Hoằng Cát chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện dự 

án theo đúng Luật Xây Dựng và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức VP- TK; công chức ĐC- XD; công chức TC- KT xã và các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 
 

Nơi nhận : 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, ĐCXD. 

 

 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn An 



 

BẢNG TỔNG HỢP TỔNG MỨC ĐẦU TƯ XÂY DỰNG 
CÔNG TRÌNH: SỬA CHỮA, CẢI TẠO TRƯỜNG MẦM NON XÃ HOẰNG CÁT, HUYỆN HOẰNG HÓA 

HẠNG MỤC: CẢI TẠO 5 PHÒNG HỌC VÀ PHÒNG Y TẾ NHÀ LỚP HỌC 1 TẦNG 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2024 của Chủ tịch UBND xã Hoằng Cát) 

       Đơn vị tính: đồng 

STT NỘI DUNG CHI PHÍ Tỷ lệ % 
Hệ 

số 
CÁCH TÍNH 

GIÁ TRỊ 

TRƯỚC 

THUẾ 

THUẾ 

GTGT 

GIÁ TRỊ 

SAU THUẾ 

KÝ 

HIỆU 

1 Chi phí xây dựng       337.063.296 33.706.330 370.769.626 Gxd 

1.1.1 Cải tạo 5 phòng học và phòng y tế nhà lớp học 1 

tầng 

  1 Theo bảng tổng hợp dự toán 

hạng mục 

337.063.296 33.706.330 370.769.626   

2 Chi phí quản lý dự án 3,446%   (Gxd+Gtb) trước thuế x tỷ lệ 11.615.201 3.211.927 14.827.128 Gqlda 

3 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng       34.361.210 3.436.121 37.797.331 Gtv 

3.1 Chi phí khảo sát địa hình       1.379.567 137.957 1.517.524   

3.2 Chi phí lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật (Bảng 2.3 

Thông tư 12/2021/TT-BXD) 

6,5%   (Gxd+Gtb) trước thuế x tỷ lệ 21.909.114 2.190.911 24.100.025   

3.3 Chi phí giám sát thi công xây dựng (Bảng 2.21 

Thông tư 12/2021/TT-BXD) 

3,285%   Dự toán gói thầu XD trước thuế 

x tỷ lệ 

11.072.529 1.107.253 12.179.782   

4 Chi phí khác       3.052.281   3.052.281 Gk 

4.1 Phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng (Thông tư 

28/2023/TT-BTC) 

0,019%   Tổng mức đầu tư x tỷ lệ 500.000   500.000   

4.2 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán (Nghị 

định 99/2021/NĐ-CP) 

0,57%   Tổng mức đầu tư x tỷ lệ 2.552.281   2.552.281   

5 Chi phí dự phòng           21.322.318 Gdp 

5.1 Dự phòng cho yếu tố khối lượng phát sinh 5%   (Ggpmb+Gxd+Gtb+Gqlda+Gtv+ 

Gk) sau thuế x tỷ lệ 

    21.322.318   

  Tổng cộng       386.091.988 40.354.378 447.768.684 Gxdct 

  Làm tròn           447.769.000   

Bằng chữ: Bốn trăm bốn mươi bảy triệu bảy trăm sáu mươi chín nghìn đồng./. 

 



  

 

 

 

 


		2024-11-14T10:34:21+0700


		2024-11-14T10:41:34+0700


		2024-11-14T10:44:20+0700




